У

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

28 ноября 2017г. п. Наратай

Время проведения: 12час. ЗОмин.

Место проведения : администрация Наратайского МО

Присутствовало на слушаниях - 19 жителей Наратайского сельского поселения.

Председатель- М.Н. Шиверский

Секретарь: Г.И. Токарева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение вопроса о преобразовании Наратайского муниципального

образования путем присоединения к Новотельбинскому муниципальному

образованию.

Выступили:

Председатель Думы Наратайского муниципального образования Шиверский

М.Н, отметив сложность социально-экономической обстановки, предложил

собравшимся жителям Наратайского муниципального образования определиться с

решением на согласие преобразования, необходимым для оформления

присоединения к Новотельбинскому муниципальному образованию с целью

улучшения сложившейся обстановки.

Заместитель председателя Думы Наратайского муниципального образования

Антонова Л.И. довела до сведения жителей всю необходимую информацию,

связанную с предстоящими изменениями. Акцентируя внимание на том, что после

преобразования обязательства по решению необходимых для жизнеобеспечения

жителей поселка вопросов и соблюдению их конституционных прав будут

соблюдены в полной мере, предложила высказаться по данному вопросу

присутствующим на слушаниях жителям, в том числе и депутатам.

Депутаты Думы Наратайского муниципального образования Токарева Г.И.,

Токарев В.В., учитывая сложившиеся обстоятельства, высказали мнение о

необходимости присоединения Наратайского муниципального образования к

Новотельбинскому муниципальному образованию. < < \

А;ъ ' £'$'*)&
Г '( г

Депутат Завацкая Л.Х, выразив понимание о необходимости преобразования, в

свою очередь, предостерегла от поспешных решений, заметив при этом, что

жителям Наратайского муниципального образования нужны гарантии соблюдения

в полной мере их конституционных прав и свобод, что вызвало волну одобрения

со стороны присутствующих.

Определив ряд ключевых моментов, жители постепенно вовлекались в дискуссию,

адресуя депутатскому составу замечания, предостережения и даже предложения,

например, о создании, в случае необходимости, специальной комиссии по

переселению желающих лиц: одиноких пенсионеров, безработных, инвалидов.

После ряда вопросов к исполняющему обязанности главы администрации

Наратайского сельского поселения Шивсрскому М.Н, присутствующие на

слушаниях жители определились с выбором и, дружно «откликнувшись» на

предложение «самовыражения», проголосовали за присоединение к

Новотельбинскому муниципальному образованию большинством голосов:

18- «ЗА», 1- «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Выразив своё согласие на преобразование, присутствующие на слушаниях

жители, в том числе и депутатский состав, сошлись в едином мнении: с целью

улучшения социально-экономической обстановки необходимо всеми возможными

способами ускорить процесс оформления объединения Наратайского

муниципального образования с Новотельбинским муниципальным образованием.

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Публичные слушания по вопросу объединения Наратайского

муниципального образования с Новотельбинским муниципальным

образованием считать состоявшимися.

2. Признать голосование жителей Наратайского муниципального образования

по присоединению к Новотельбинскому муниципальному образованию

действительным.

3. Направить в адрес Думы муниципального образования Куйтунский район

заключение о результатах публичных слушаний, а также решение Думы

Наратайского муниципального образования о согласии жителей на

преобразование путём объединения указанных муниципальных образований.

4. Опубликовать^данную инфр^мацию в «Муниципальном вестнике».

Предсе^ Шиверский М.Н

Секре' Токарева Г.И
поселения /*

к
Ъ&оз 9 ОГРН

J

Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования

Наратайского муниципального образования

/г-

Дата и время проведения публичных слушаний: 28.11.2017 года в 12час.30мин^ * ^
местного времени.

Место проведения: п. Наратай, здание администрации

Тема публичных слушаний: «Преобразование Наратайского муниципального
образования путем объединения.с Новотельбинским муниципальным образованием с
созданием вновь образованного муниципального образования- Новотельбинское»

Оповещение жителей: объявления, размещенные на информационных стендах.
Решение Думы Наратайского муниципального образования № 4 от 25.10.2017года было
опубликовано в «Муниципальном вестнике» №57 от 26.10.2017 года.

Председатель публичных слушаний: Шиверский М.Н- и.о. главы администрации
Наратайского муниципального образования.

Секретарь публичных слушаний : Токарева Г.И.-депутат Думы Наратайского
муниципального образования.

После всех обсуждений и рассмотрении вопроса о преобразовании Наратайского
муниципального образования

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по вопросу объединения Наратайского муниципального
образования с Новотельбинским муниципальным образованием считать
состоявшимися.

2. Признать голосование жителей Наратайского муниципального образования по
присоединению к Новотельбинскому муниципальному образованию
действительным.

3. Направить в адрес Думы муниципального образования Куйтунский район
заключение о результатах публичных слушаний, а также решение Думы
Наратайского муниципального образования о согласии жителей на
преобразование путём объединения указанных муниципальных образований.

4. Опубликовать данную информацию в «Муниципальном вестнике».

Председатель

Секретарь

М.Н. Шиверский

Г.И. Токарева

Прошито и
пронумеровано

сельского
п°селени

о. главы
МО

• Шиверский

У
Протокол

проведения публичных слушаний

п. Новая Тельба

Тема публичных слушаний: О преобразовании Наратайского
муниципального образования и Новотельбинского муниципального
образования путем их объединения без изменения границ иных
муниципальных образований с созданием вновь образованного
Новотельбинского муниципального образования.

Дата и время проведения публичных слушаний: 27 ноября 2017 года 12.00
часов местного времени.

Место проведения: Администрация Новотельбинского муниципального
образования.
Присутствуют: 25 человек, в том числе:

Глава Новотельбинского муниципального образования Н.М. Толстихина

Депутаты Новотельбинского муниципального образования: 6 человек

и жители Новотельбинского муниципального образования: 18 человек

Заслушали председательствующего на слушаниях: Толстихину Н.М -
главу Новотельбинского муниципального образования:

Уважаемые депутаты и жители Новотельбинского муниципального
образования, сегодня на публичные слушания для обсуждения выносится
вопрос об объединении Нататайского муниципального образования и
Новотельбинского муниципального образования. Объединение двух
небольших муниципальных образований позволит повысить эффективность
работы органов местного самоуправления, сократить расходы на содержание
аппарата, объединить имеющиеся ресурсы для их рационального
использования, а также позволит более эффективно развиваться в
дальнейшем. Для проведения данной процедуры необходимо согласие
жителей. Какие будут вопросы?

Выступил Жаворонков А.Н.: Как долго будет проходить процедура
объединения.

Толстихина Н.М.: Думаю не менее полгода, возможно и дольше.

Абрамович А.Н.: Будет ли приобретен новый автомобиль для нужд
администрации и населения?

Толстихина Н.М.: денежные средства на приобретение автомобиля
обещали выделить. Если вопросов больше нет, есть предложение вынести
вопрос на голосование. Кто за то, чтобы объединить Новотельбинское

муниципальное образование и Наратайское муниципальное образование,
прошу голосовать.

«За» - 25

«против»- О

«воздержались» - О

РЕШИЛИ:

1. Дать согласие на преобразование Наратайского муниципального
образования и Новотельбинского муниципального образования путем их
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с
созданием вновь образованного Новотельбинского муниципального
образования.

Председатель слушаний
Секретарь слушаний

£?чо 2-

Толстихина Н.М.
Евинова Е.В.

J

Список жителей Новотельбинского муниципального образования,
присутствовавших на публичных слушаниях

т
п\п

Фамилия, кил, отчество Адрес места жительства

1 Толстихина Н.М. П. Новая Тельба, ул Мира 7-1

2 Шашлов А.П П. Новая Тельба, ул Шукшина 2-1

3 Ерофеева О.П П. Новая Тельба, ул. Мира 6-2

4 Евенова Е.В. П. Новая Тельба, ул Мира 4-2

5 Пашина М.Н. П. Новая Тельба, ул. Шукшина 5-2

6 Абрамович А.Н П. Новая Тельба, ул. Мира 9-2

7 Жаворонок А.А. П. Новая Тельба, ул. 3.
Космодемьянской 6-2

8 Сиплевед О.Н. П. Новая Тельба, Шолохова 5-2

9 Пашина О.В. П. Новая Тельба, ул. 3.
Космодемьянской 6-1

10 Пашин Н.Н. П. Новая Тельба, ул. 3.
Космодемьянской 6-1

11 Гапоненко В.А П. Новая Тельба, ул. 3.
Космодемьянской 6-1

12 Жаворонкова З.С. П. Новая Тельба, ул. 3.
Космодемьянской 6-2

13 Калинина З.Е. П. Новая Тельба, ул. О.Кошевого 4-2

14 Дмтриева В.В. П. Новая Тельба, ул. 40 лет Победы
2-1

15 Жаворонкова Н.А. П. Новая Тельба, ул. 40 лет Победы
12-2

16 Жаворонков А.Н. П. Новая Тельба ул. 40 лет Победы
10-1

17 Жаворонкова В.Г. П. Новая Тельба ул. 40 лет Победы
10-1

18 Братко М.П. П. Новая Тельба, ул О. Кошевого 1А-
1

19 Калинина и.А. П. Новая Тельбаул. О. Кошевого 1-1

20 Санкина Л.Г. П. Новая Тельба ул. 40 лет Победы
24-2

ч
21 Тумаха Л.Г. П. Новая Тельба, ул. Гагарина 3

22 Сизых т.Н. П. Новая Тельба, ул. Ленина 9-9

23 Пашина Т.С. П. Новая Тельба, Мира 9-1

24 Бодров В.К. П. Новая Тельба ул. 40 лет Победы

25 Абрамович С.М. П. Новая Тельба, Мира 9-2

Председатель слушаний

Секретарь слушаний
некого Яовотч

Толстихина Н.М.

Евинова Е.В.

Прошито/и пронумеровано

листах. Глава
1ьбинского МО

Ш.Толстихина

НовС^ь<*ог°